• C Â MARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NUMERO 066/91
De 22 de n6vembro de 1991.

Aprova o Quadro Discriminativo das
dotaçóes or;amentirias da Cimara
Municipal, para o exercfcio de 1992.

A MESA DA C~MARA MUNICIPAL
ARARAQUARA, Estado de Sio Paulo, usando de
atribuiç~es legais,

R E S O L V E

Artigo lo. - Fica aprovado o Quadro
Discriminativo das dota;~es orçamentãrias globais de
despesas reservadas à Cimara Municipal, conforme tabela
anexa e consta nte dos recursos globais previstos pelo
Orçamento Geral do Municrpio, para o exercrcio de 1992
(Lei ndmero 3891, de 24 de outubro de 1991).

Artigo
vigor na data de sua
disposi;5es em contr,rio.

2o. - Este Ato entrarã
publica;lo, revogadas

em
as

C~MARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos
22 (vinte e dois) dias do m@s de novembro, do ano de
1991 (mil novecentos e noventa e um).

OMAR

~
ELIAS DAMUS

1o. Secretãrio

a cl,:\la.

Encarregado de Rec.Humanos e Finanças

ORC~ME!iTO P4RA O EX~RCICiO OE i. 992
===-==- ---

ORGAO: !:atara llu, ic ipal de fl~aracuara

UNIDADE ORÇAMEIITARIA: Corpo L~gisl at ivo e Secret ar ia - 0i .01
! =============================--=-=--==-=-==--=-===-=-- = ==-= --=-======--======================-------- ========================--=====---=====-= !

e Â T E G o R ; A E e o N o M I e A F u N e I o N A L p ?. o G R A H Á T I e A
--------------- - - ------------ !

! ORDEM ; COD mos ES?ECIFICACAO VALOR m ! C O D I G O S ESPECIF!CAÇAO VALOR CRS
!==--::--==-=---==--=--::-===== ====--------------------------- ---- --- == -=--=-====================================-=======,,==============-==================== !

3006 ! DESPESAS CORRENTES
! 3 i e e ! DC:SPESAS D~ CUSTEIO

3 i 1 0 ! PESSOAL
001 3 i i ! Pessoal Civil
902 3 ~ 1 3 Obr i gacoes Pat~ona is
003 3 i i 1 Pessoal Civi 1
064 3 1 i 3 Obr igacoes Patron.ii s

!" ee5 3 1 2 e ! HA TER I AL DE COHSUi':O
3 i 30 ! smrços DE TERCEIROS E ENCARGOS

066 3 ! 3 i Re1uneracao de Servi cos Pessoais
067 3 1 3 2 Outros Servi ces e Encargos

3 2 n ! TRANSFERENCIAS CORREtlTES
3 2 H !Transferencias a Pessoas

008 3 2 5 i Inat ivos Civis
009 1 3 2 5 3 Salari o Familia

HH ! DESPESAS DE CA?ITAL
4 ~ & e ! INVESTIMENTOS

m 4 1 1 e Obras e Instalacoes
fü 4 1 2 0 Equip. e Mat. Pernnenh

4 20 ê ! AQ.OUTROS BENS CAPITAL JA ~~ um .
t12 ! 4 2 2 e Aquisicao de Ter1inais Trl ei'onico~-

! 01
! 01.0i

i.600.000.008,00 1 M.01.001
210.00uee,ee ! 01.eum .001
450.000.006,00 ! 01.61.0012.002
23U0U0e,& & ! t1. 01.0&1i,061
12s.e0u0e, ee ! 01.eueH .038

2s.00e.ee0,ee , 01.s2
2es.eee.eee,ee ! 01.02.495

! t 1.82.4952.0i3
185.000.000,00 !

7se.eee,ee !
!

123.75U 6e,M !
195.006.000,00 !

3&.eeuee,ee ,

! LEGISLATIVA
! PROCESSO LEGIS!..A TIVO
! AÇA□ LEGIS~AT!VA

~anutencao do Cor Do legisfat ivo
Hanutencao da Secretar ia da Canara
Abrigo para Veiculas
A~u:sicao de Tersi nais Teletonicos

! ?REVIDENCIA
! PREVIDEKCIA SOCIAL A INATIVOS E
! PENSIONISTAS

Encargos cot Inat i vos Civis

LB1e.eee.eee,e&
1.23e.m.m ,00

123,750.000,et
3&.eeuee ,ee

185.0l!U00,06

! ==============------ --- ---=====--== ==========--=================================-----------====================================--=="=--==--====-=========-======== !

TOTAL GERAL .... .... ..... ........ ..... ! 3.379 .500.m,ee , ! TOTAL ~RAL •••• • , ••••••• , . ,,.. •• ••••••• ! 3.379.5eueue ,
======- ---- ---------------- ----------------- ---------------- -======,,=======-=================-=========================:=======================-===== !

Araraquara, 22 d!! novembro d~ 1.991.

Assessor Contab i 1
CRC fü 384/H - RG 6.591 .344